del Decreto 2159 de 1999);

b) Segundo nivel de supervisión. Aplica para aquellas entidades de la economía solidaria que no
adelantan actividad fina nciera con sus asociados, incluyendo los fondos de empleados y las
asociaciones mutuales que posean más de dos mil treinta y ocho millones cuarenta y seis mil
ochocientos ochenta y un pesos ($2.038.046.881,00) de activos para el año 2003;

c) Tercer nivel de supervisión. Aplica para las entidades de la economía solidaria que no se
encuentren dentro de los parámetros de los dos primeros niveles de supervisión y cumplan, a
criterio de la Superintendencia de la Economía Solidaria, con las características señaladas en el

[...]

El monto mínimo de aportes sociales pagados que deben acreditar las cooperativas de ahorro
y crédito y las multiactivas e integrales con sección de ahorro y crédito, para constituirse o para

ejercer la actividad financiera, el cual deben mantener en forma permanente, corresponde para el
año 2003 a la suma de setecientos noventa y ocho millones trescientos cinco mil setecientos
noventa y cuatro pesos ($798.305.794).

2. Asamblea de constitución

2.1. De conformidad con el artículo 14 de la Ley 79 de 1988, la constitución de toda cooperativa
se hará en asamblea de constitución, en la cual serán aprobados los estatutos y nombrados en
propiedad los órganos de administración y vigilancia.

[...]

monto no supere los veinticinco (25) salarios mínimos legales mensuales vigentes (smlmv), con
un plazo inferior a cinco (5) años y una tasa de interés equivalente a la prevista para la
financiación de Vivienda de Interés Social (VIS). El valor del inmueble sobre el cual recae este
tipo de financiación no podrá exceder de ciento treinta y cinco (135) salarios mínimos legales
mensuales vigentes (smlmv).

"Con el propósito de estimular las actividades de microcrédito inmobiliario, se podrá cobrar una
comisión de acuerdo con la reglamentación que expida el Gobierno Nacional, con la cual se
remunerará el estudio de la operación crediticia, la verificación de las referencias de los